



# DIREKTIV FÖR LIGACUPEN

Version: 2024-07-01

## KLASSER

Ligacupen innehåller klasserna:

Damer

Herrar

## TID

Ligacupen genomförs mellan den 1 januari och den 31 december.

## ANMÄLNING

Öppet för anmälan för samtliga lag som under innevarande säsong deltar i nationellt seriespel eller i seriespel på distriktsserienivå.

Damer/flickor får delta i lag i Ligacupen Herrar, men ej omvänt. Damlag får anmäla sig till både Ligacupen herrar och Ligacupen damer.

Sista anmälningsdatum till Ligacupen är den 1 december.

## TÄVLINGSFORM

Ligacupen spelas i form av cup, där anmälda lag går in i turneringen baserat på deras divisionstillhörighet. Utgångspunkten är följande:

Januari	Första omgången	Lag från Division 5 och nedåt
Februari	Andra omgången	Lag från Division 4 samt vinnarna från första omgången
Mars	Tredje omgången	Lag från Division 3 samt vinnarna från andra omgången

April	Fjärde omgången	Lag från Division 2 samt vinnarna från tredje omgången
Maj	Femte omgången	Lag från Division 1 samt vinnarna från fjärde omgången
September	Sjätte omgången	Lag från Superettan och Pingisligan samt vinnarna från femte omgången
Oktober	Sjunde omgången	Vinnarna från sjätte omgången
November	Kvartsfinaler	Vinnarna från sjunde omgången
December	Final Four	Vinnarna från kvartsfinalerna

Detta baseras på nästan full eller full anmälningsgrad. Antalet anmälda lag till Ligacupen påverkar det exakta upplägget säsong för säsong, men grundprincipen förblir densamma.

Damerna börjar Ligacupen i september enligt ovanstående schema. Baserat på antalet anmälda lag kan detta justeras bakåt eller framåt i tid.

## **SPELFORM**

Varje omgång i Ligacupen spelas i form av ett enkelmöte.

Matcher inom en omgång kan spelas när som helst och var som helst under den månad eller av SBTF bestämda tidsperiod som omgången genomförs. Matcher kan alltså genomföras både under helger och vardagar.

Det är upp till hemmalaget och bortalaget att komma överens om speltid och spelplats. Kan två lag inte komma överens om speltid och spelplats bestäms detta av SBTF. Lag som efter detta inte kommer till spel anses ha lämnat wo.

Vinnande lag avancerar till nästa omgång i Ligacupen.

## **LAGFORM**

Varje lag ska bestå av minst tre spelare, men kan innehålla fler spelare som ingår i matchtruppen.

Laget kan välja att byta in en fjärde spelare inför den andra singelrundan, alltså efter de tre första singlarna. Laget kan även välja att spela två helt nya spelare i en eventuell dubbelmatch.

Laguppställningen är helt fri men får endast innehålla spelare som är spelklara för laget enligt ordinarie serieregler.

## MATCHFORM

Ligacupens matcher spelas i först till elva vunna set. Spelschemat är:

A1 – B3	
A2 – B1	
A3 – B2	
A1 – B1	En ny spelare får bytas in
A2 – B2	En ny spelare får bytas in
A3 – B3	En ny spelare får bytas in
DUBBEL	Två helt nya spelare får spela

Samtliga matcher spelas i tre set, där en spelare spelar hem antingen 3 – 0 eller 2 – 1 i set till sitt lag, liksom omvänt.

Lagmatchen avbryts när ett lag har nått upp till tio vunna set.

## HEMMALAGETS SKYLDIGHETER

Hemmalaget tillhandahåller spellokal, spelhage med tillhörande matchutrustning, domartavlor med mera, och bär eventuella kostnader för detta.

Ligacupens lagmatcher genomförs på ett bord. Är båda lagen överens kan lagmatchen genomföras på två bord.

Normalt sett ska en match i Ligacupen kunna genomföras i hemmalagets träningshall även om större arrangemang uppmuntras.

Hemmalaget utser även en domare som ska vara minst distriktsdomare.

Hemmalaget ansvarar för att i god tid och så fort som möjligt meddela SBTF datum, tid och plats för sin match i Ligacupen.

Hemmalaget ansvarar för att matchen sänds via någon av klubbens plattformar.

Hemmalaget ansvarar för att matchen rapporteras in senast speldagen i Profixio.

## **SEEDNING**

Varje omgång i Ligacupen är helt oseedad.

## **LOTTNING**

Lottning sker inför varje omgång och livesänds på SBTF:s kanaler.

Lottningen avgör dels vilka lag som möter varandra och dels vilket lag som spelar hemma och vilket lag som spelar borta.

Lottningen är fri och obegränsad av geografiska restriktioner från och med kvartsfinalerna. Dessförinnan är lottningen delvis geografiskt baserad, med fri lottning inom geografiska grupper om visst antal lag i varje grupp.

## **DOMARE**

Domare utses av hemmalaget men rapporterar till SBTF. Domare i Ligacupen ska vara minst distriktsdomare.

Protester kan lämnas av lagens respektive lagledare och följer samma principer som SBTF:s Serieregler.

Alla domare i Ligacupen erhåller en biljett per dömd lagmatch i Ligacupen, dock max tre, till Ligacupens finalspel i december.

Som eventuellt arvode till domaren rekommenderas samma ersättning som en matchdomare är berättigad till på den serienivå där hemmalaget har sin tillhörighet.

## **AVGIFTER**

Anmälningsavgift per lag är 750 kronor.

Ett lag som lämnar WO vid något tillfälle i Ligacupen erhåller en straffavgift motsvarande 1x anmälningsavgiften. Dessa straffavgifter läggs till Ligacupens prispengar.

## **PRISER**

Två tredjedelar av de totala anmälningssintäkterna, det vill säga 500 kronor per lag, går till prispengar i Ligacupen under dess hösttermin.

Primärt kommer prispengarna gå till Final Four, men möjlighet finns att även fördela prispengar till tidigare omgångar.

Under Ligacupens vårtermin kommer alla deltagande lag ha möjlighet att vinna tillbaka sin serieavgift, det vill säga att för kommande säsong slippa betala någon serieavgift. Detta gäller de lag som lyckas avancera tre omgångar längre än den omgång de gick in i Ligacupen på.